' Cf.p. 63 supra. Henry’sgrant to Prinee  the Great Seal on 21 September following.
Edmund had been confirmed by Edward I.  His concurrence was doubtless deemed
Rot. Lit. Claus. 4 Kd. I. m. 17. neceszary to authentieate the license,

* The Chancellor-designate. He received
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mentum, quod fideliter se habebit in officio predicto loco unius ex
dictis Judeis, et invenit plegios, videlicet, Cresse, filium Magistri Elie,
Jacobum Le Clerk, Isaac le Evesk’, Samuelem de Staunford; ideo
preceptum est Vieecomiti Lineoln’, quod ipsum Pictavinum loco dieti
Sampsonis admittat, et duos Christianos et unum alium Judeum
eligi faciat loco predictorum Hugonis et Johannis et Elie, et seire
faclat nomina eorum et plegios eorum ete. ad predictum diem, et
quod attachiari faciat predictum Hugonem, ita quod habeat eorpus
ejus coram ete. ad predictum diem, ad respondendum ete. Ad quem
diem predicti Hugo et Johannes venerunt et recognoverunt, quod
diversas cartas refinuerunt extra Archam per multum tempus con-
tra Assisam et Consuetudinem Judaismi. Et quia super hoe convicti
sunt per recognifionem suam propriam, ideo committuntur prisone.
Postea, eoncessum est eisdem ad instanciam Thesaurarii, quod de
predicta transgressione quieti sint per unam marcam, in quibus
eorum est plegius alter alterius. Et Vicecomes mandat, quod
Andreas Avketel, Willelmus filinus Petri, de Staunford, Christiani, et
Thomas, filius Aaron, Judeus, eleeti sunt ad officium predictum ; et
quod Isaac Lucas et Robertus Le Taylur sunt plegii dicti Andree, et
quod Willelmus Le Noreis et Johannes Le Noble sunt plegii Willelmi
filii Petri, et quod Mosseus, filius Salamonis, et Elias, filius Manseri,
sunt plegii Thome, filii Aaron, quod fideliter se habebunt in officio
predicto ete.

Memorandum, quod Joceus Bundy, de Relega, recognovit coram
ete., quod jamdiu manens existit apud Reylegham sine waranto vel
licencia Regis. Ideo preceptum est Vieecomiti lissexe, quod non
omittat, propter Libertatem de Rocheford, quin eam ete., et omnia bona
et catalla predicti Jocel in manum Regis capiat, et ea vendi faciat, ita
quod valorem eorundem habeat coram efe. in octabis S. Hillarii, tan-
quam forisfacta, It dictus Joceus debet respondere Regi de hoe,
quod pecuniam suam per albas tallias mutuo tradidit Christianis. Kt
committitur prisone. Postea traditus fuit Benedicto de Wintonia et
Cok' Hagin, Judeis, ita quod ipsum haberent coram ete. die 5. Andree.
Ad quem diem dictus Judeus fugit in partibus Essexe ad elongandum
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faithfully in the said office in place of one of the said Jews, and
found pledges, to wit, Cresse, son of Master Elias, Jacob Le Clerk,
Isaac le Eveske, Samuel of Stamford: therefore the Sheriff of
Lincolnshire is commanded, that he admit him, Pietavin, in place of
the said Sampson, and that he eause two Christians and another Jew
to be elected in place of the said Hugh and John and Eliag, and notify
the names of them and their pledges ete. on the said day, and that he
eause the said Hugh to be attached, so that he have his body before
ete. on the said day, to answer, ete. On which day the said Hugh and
John came and acknowledged, that they had kept divers charters
outside the Chest for a long time against the Assize and Custom of
Jewry. And whereas they are thereof conviet by their own acknow-
ledgment, therefore they are committed to prison. Afterwards, at the
instance of the Treasurer, it is granted them, that they be quit of the
said trespass on payment of a mark, and that either be pledge for the
other. And the Sheriff sends word, that Andrew Arketel, and William
FitzPeter, of Stamford, Christians, and Thomas, son of Aaron, Jew,
are elected to the said office; and that Isaac Luke and Robert Taylor
are pledges for the said Andrew, and that William Le Noreys and John
Le Noble are pledges for William FitzPeter, and that Moses, son of
Solomon, and Elias, son of Manser, are pledges for Thomas, son of
Aaron, that they will bear themselves faithfully in the said office ete.

+ Be it had in remembrance, that Joce Bundy, of Rayleigh, acknow-
ledged before efe., that for a long time past he has dwelt at Rayleigh
without warrant or license of the King. Therefore the Sheriff of
Essex is commanded, that he omit not, by reason of the Liberty of
tochford, to enter ete., and take all the goods and chattels of the said
Joee into the King’s hand, and ecanse them fo be sold, so that he have
their value before ete. on the octave of St. Hilary, as forfeit. And
the said Joee is to answer the King, for that he lent his money to
Christians by blank tallies.! And he is committed to prison. There-
after he was delivered to Benediet of Winchester and Colk Hagin,
Jews, so that they should have him before ete. on St. Andrew’s day.
On which day the said Jew did not come before ete., having made his
escape, and being in the parts of Essex with intent to remove his

' The Jew probably exacted from the amount for which he might choose tonotch
debtor a blank form of veceipt endorsed  it, it might proleptically be called a white
upon oné of the squared rods of which or blank tally, and would be in fact equi-
tallies were ordinarily made, As the rod  valent to a blank cheque.
would be convertible into a tally for any
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catalla sua per districcionem Regis, et non venit coram ete. Ideo
predicti Benedictus et Cok in misericordia.

David Le Taylur, Cirographarius Arche Fxonie, Christianus,
Jacobus Copin, Jacobus Crespin, Cirographarii Arche ejusdem,
attachiati ad respondendum Hugoeni, filio Roberti Fichet, de placito
transgressionis et falsitatis, et unde queritur, quod, cum idem
Robertus, pater ejus, numquam in aliquo debito teneretur Salamoni,
filio Salamonis, Judeo, predicti David, Jacobus et Jacobus, una cum
Ricardo socio eorum, Cirographario, unam ecartam iij** 1., falso
et frandulenter seriptam per Adam, clericum Arche predicte, post
mortem predicti Roberti, patris sui, in Areha predicta posuerunt, ad
procuracionem ipsius Salamonis, et ad exheredacionem ipsius Hugonis,
et contra pacem, et ad dampnum suum, cl.

Predieti David, Jacobus et Jacobus veniunt et defendunt vim ete.
Et dictus David dicit, quod nullam cartam hujusmodi nee aliam sub
nominibus predicti Roberti et dicti Samuelis in Archa posuit ; set
dicit, quod quandam cartam quam ipsi protulerunt coram Justiciariis
ete., ut patet superius, quando primo venit in officium suum invenit in
Archa predicta, tamquam bonam et legalem in eadem positam per
socios suos Cirographarios antequam venit in officio illo. Et quod
numgquamn talem eartam, nec aliquam aliam sub nominibus predietorum
Roberti et Samuelig, in Archa predicta posuit, set unam cartam sub
nominibus eorum in Archa predicta invenit, ponit se super patriam.